АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018 № 431

Об обеспечении свободного проезда и
установки пожарной и специальной
техники возле жилых домов и
объектов на территории Гусь-
Хрустального района в случае
возникновения пожаров и
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ "О пожарной
безопасности", постановлением Губернатора Владимирской области от 03.11.2006
№755 «Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной
техники возле жилых домов и объектов на территории Владимирской области в
случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций», а также в целях
повышения уровня противопожарной защиты района, предотвращения гибели и
травмирования людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и
установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и
чрезвычайных ситуаций, на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований (поселений) района:
1.1 совместно с организациями жилищно-коммунальными хозяйствами

уточнить комплекс мероприятий по содержанию площадок для установки
пожарной и специальной техники возле жилых домов (где это необходимо) в
случае возникновения пожара в надлежащем состоянии за счет средств местных
бюджетов;

1.2 организовать комиссионные проверки состояния внутридворовых
проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к
жилым домам и другим объектам на территории муниципальных образований в
случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций;

1.3 принять в установленном порядке меры по ликвидации стоянок
автотранспорта и иных объектов, в том числе металлических тентов типа
"Ракушка", "Пенал", размещенных с нарушением нормативных правовых актов и
препятствующих подъезду и расстановке пожарной и специальной техники в
случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций;

2

1.4 рассмотреть вопросы по вырубке зеленых насаждений, произрастающих
в непосредственной близости от домов и зданий, мешающих установке
подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной
техники, а также к источникам противопожарного водоснабжения, по
предложениям владельца территории;

2. Рекомендовать ФГКУ «5 ОФПС по Владимирской области», ОНД по
городу Гусь-Хрустальный, Гусь-Хрустальному и Судогодскому районам, МКУ
«Отдел по делам ГОЧС и ОБ" организовывать и проводить совместно с органами
местного самоуправления проверки обеспечения условий для беспрепятственного
проезда пожарной и специальной техники к подъездам жилых домов и объектов
района, а также к источникам противопожарного водоснабжения.

3. Рекомендовать МО МВД России «Гусь-Хрустальный» силами
сотрудников отделения государственной инспекции безопасности дорожного
движения и участковых уполномоченных полиции выявлять брошенный,
бесхозяйный и разукомплектованный автотранспорт, принимать меры к
установлению его принадлежности, проводить проверку на предмет его
нахождения в розыске.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин